

### ناکامی دولت سیزدهم در استفاده از فرصت‌ها

گروه سیاسی - فخری سادات مسچی: در طول سه سال فعالیت دولت سیزدهم اتفاقات بس مهم و شگرفی در سپهر سیاسی ایران رخ داد که می‌توان مهمترین آن را عملیات وعده صادق در بعد داخلی و بین‌المللی محسوب کرد. اما باید دید که دولت دوازدهم در چه شرایطی کشور را به دولت اصولگرایان که خود را برای دومین بار (بدون احتساب دولت دوم احمدی نژاد)...

### رمز گشایی از پیراهن صورتی و تراول پاشی شمخانی

گروه سیاسی: آنچه از شواهد و قرائن می‌توان برداشت نمود این است که گویا شمخانی دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی کشورمان یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری پیش‌رو است. یعنی می‌توان از الان گفت که یکی از رقابلی احتمالی سید ابراهیم رئیسی در سال ۱۴۰۴ شمخانی خواهد بود. علی شمخانی، نظامی ۵۸ ساله، طی سال‌های قبل از دبیری شورای عالی امنیت ملی...

### پایان قهر طلا فروشان

گروه اقتصادی - محمدرضا حقی: دوهفته‌ای است که کشمکش بین صنف طلا فروشان و مسئولین مالیاتی و وزارت صمت باعث ترک کار اعضای فعال در این حوزه شده است. قلب بازار تهران و خیلی از شهرهای کشور را به تعطیلی کشانده است. به گزارش «مردم سالاری»، به دنبال ادامه اعتراض طلا فروشان و تعطیلی واحدهای صنفی در بازار طلای تهران و...

### گفت‌وگوی بی‌واسطه با مردم و احیای برجام

گروه دیپلماسی - امین جمشیدزاده: اینکه رئیس دولت و وزیران و در سطوح پایین‌تر استانداران و مدیران کل و فرمانداران و رؤسای ادارات برای مرتفع کردن مصائب و مشکلات جلسه‌های پیاپی و چند ساعته می‌گذارند و به سفرهای استانی و شهرستان‌ها می‌روند بی‌فایده کاری خوب و...

صفحه ۱۰

## آکسیوس مدعی گفت‌وگوی غیر مستقیم تهران و واشنگتن شد

# مذاکرات ایران و آمریکا در قلب عمان

صفحه ۱۰



سالانه ۷۰۰ هزار دستگاه تلویزیون به ایران وارد می‌شود

## قاچاق ۱/۵ میلیارد دلاری لوازم خانگی

صفحه ۶

عکس: رسول شجاعی - ایسنا

### دکتر بویا، ریاست دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر بیان کرد:

## دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر از پیشرفته‌ترین تجهیزات پزشکی برای درمان مردم جنوب سیستان و بلوچستان برخوردار است



خدمات رسانی هستند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر در پاسخ به این سوال که چند نفر نیرو در حوزه دانشگاه علوم پزشکی مشغول به کار هستند، افزود: دانشگاه علوم پزشکی در حوزه ایرانشهر، هشت هزار و ۸۰۰ نفر نیرو دارد که در شبکه بهداشت، درمان، مراکز بهداشت، مراکز خدمات جامع سلامت و... شامل پزشک و تیم‌های پزشکی و ۵۲۶ خانه بهداشت از دورترین نقاط روستایی منطقه تا مراکز شهرها در حال خدمت‌رسانی به یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر بودند که اخیراً با تفکیک دانشگاه علوم پزشکی چابهار جمعیت زیرپوشش دانشگاه به ۹۰۰ هزار نفر رسیده است.

وی گفت: سفر اخیر وزیر بهداشت به منطقه دستاوردهای خوبی برای این واحد دانشگاهی از جمله اخذ مجوز تامین نیروی بومی براساس معدل از مقطع دیپلم بدون کنکور جهت آموزش در رشته مامایی و اخذ مجوز پذیرش دانشجو در مقطع کارشناسی ارشد برای اولین بار در رشته مامایی انجام شده است.

دکتر بویا عنوان کرد: در این واحد دانشگاهی تعداد ۱۰۷ عضو هیات علمی شامل ۸۰ نفر در رشته‌های علوم پایه و ۲۷ نفر در رشته‌های بالینی در حال آموزش یک هزار و ۵۰۰ دانشجو در ۱۳ رشته هستند.

است که در حال اجرا می‌باشد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر گفت: یک هزار و ۲۴ نفر مجوز استخدامی داشتیم که بیشترین تعداد در سطح کشور بوده که اکثراً بومی منطقه هستند و به زودی به دانشگاه اضافه خواهند شد. وی خاطر نشان کرد: دانشجویان این واحد دانشگاهی نیز موفق به کسب رتبه برتر کشوری در پارک علم و فناوری شدند. دکتر بویا عنوان کرد: ساخت یک واحد بیمارستانی ۵۴۰ تختی در طرح تحول سلامت در حوزه تحت پوشش دانشگاه در حال اجراست و تکمیل آن بدون وقفه در دو سال اخیر در حال پیگیری است. در حال حاضر نیز ۶۰ درصد اسکلت آن پیشرفت داشته است.

این مسئول درخصوص علانم بیماری مالاریا و راه‌های مبارزه با آن اظهار داشت: انگل پس از ورود به جریان خون به کبد نفوذ کرده و با آلوده کردن سلول‌های کبدی باعث پاره شدن آنها شده و مجدداً به جریان خون وارد می‌شود که در این مرحله به تکثیر در سلول‌های خونی می‌پردازد و پشه‌ای که فرد آلوده را نیش می‌زند عامل انتقال آن به دیگران می‌شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر در ادامه گفت: سیستان و بلوچستان از جمله مناطقی از کشور است که با وجود اقدامات گسترده حوزه بهداشت و درمان برای مقابله با بیماری‌های واگیردار به دلیل ورود اتباع بیگانه غیرمجاز از مرزهای این منطقه همچنان درگیر بیماری مالاریاست. وی با تأکید بر اینکه مبارزه با بیماری مالاریا تعامل بین دستگاهی می‌طلبد و به ۱۶ ارگان از جمله محیط زیست



درمان سطح کشور را شامل می‌شود. دکتر صالح الدین بویا گفت: از جمله طرح‌های در دست اجرا می‌توان به بیمارستان ۱۲۰ تخت‌خوابی مادر و کودک به عنوان بزرگترین مرکز مادر و کودک جنوب شرق کشور اشاره کرد و افزود: ۱۰۰ درصد پروژه تکمیل شده و در ماه جاری افتتاح خواهد شد. دکتر بویا اضافه کرد: پروژه بیمارستان ۹۶ تختی سوانح و سوختگی نیز ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و یک مرکز ام آر آی با ۹۹ درصد پیشرفت داریم و همچنین دستگاه سی تی آنژیوگرافی توان تحمل وزن بالای افراد را دارا

شهرستان ایرانشهر قبل از انقلاب از محروم‌ترین شهرستان‌های کشور به شمار می‌رفت و در دهه پنجاه رهبر گرانقدر انقلاب اسلامی دوران تبعید خویش را در میان مردم مهمان‌نواز و خونگرم این دیار سسپری کرد و همواره دوران خوب و خوشی توام به مهر و مهربانی بجای گذاشت.

با پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی، نظام توجه خاصی به منطقه نمود که از جمله آن می‌توان به ایجاد دانشگاه علوم پزشکی اشاره کرد که با جذب و به کارگیری زبده‌ترین نیروهای متخصص و فوق تخصص در تمامی رشته‌های پزشکی کار امداد و خدمات‌رسانی را به نحو شایسته‌ای انجام می‌دهند. مردمی که روزگاری برای جزئی‌ترین بیماری به مرکز استان یعنی زاهدان و یا کرمان، یزد و تهران اعزام می‌شدند امروز با احداث درمانگاه‌های جنوب استان و توسعه واحدهای زنان و زایمان و مجهز کردن بیمارستان به چشم پزشکی، قلب، ریه، از توپدی، اعصاب، مغز و دستگاه ام آر آی و دیگر تکنولوژی‌های روز در منطقه خود درمان می‌گردند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر در نشست خبری با اصحاب رسانه که به مناسبت هفته سلامت برگزار شد، اظهار داشت: این دانشگاه در حال حاضر دارای بیش از ۵۰۰ پروژه در دست اجراست که یک چهارم پروژه‌های حوزه بهداشت و

